事   務   連   絡

平成３０年１０月３日

（一社）日本旅館協会  会長 様

（一社）日本ホテル協会 会長 様

（一社）全国シティホテル連盟 会長 様

全国旅館ホテル生活衛生同業組合連合会 会長 様

                         観光庁参事官（旅行振興担当）

平成３０年北海道胆振東部地震観光支援事業費補助金に係る協力依頼

平成３０年北海道胆振東部地震により、北海道において宿泊キャンセルが相次いでいます。こ

のため、北海道における風評被害を防止し、観光需要の早期回復を図ることを目的として、今般、

標記補助金を新たに創設しました。
 本補助金は、旅行費用や宿泊料金の低廉化等により、北海道での観光に対する風評被害を払拭

し、観光需要の喚起に対する支援につながるものと考えております。
 貴協会におかれましては、上記趣旨を踏まえ、当該補助金の活用に関し、下記の事項につきま

して、ご協力いただくとともに、会員企業への周知につきましてお願い申し上げます。

記

１． 今回の補助金制度を踏まえた割引価格による宿泊サービスの提供

２． 国が実施する「元気です北海道/Welcome!HOKKAIDO,Japan.」キャンペーンなどと連動した

北海道内の観光地復興に向けた誘客の推進